
  

 

Comune di Camporotondo di Fiastrone 

Provincia di Macerata 
62020 P.zza S.Marco, 2 ? 0733907153 ? 0733907359 P.Iva 00243720430 

 

 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI DEL SINDACO 

 

N. 3 DEL 31-12-2016 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE DELL'AREA TECNICA - REVOCA DECRETI 

SINDACALI N.2 DEL 27/07/2014 E N.3 DEL 27/07/2014. 

 

 

 

 

L'anno duemilasedici addì trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio  

 

DECRETA 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

 che l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al 

Sindaco-presidente il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel 

rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della medesima legge e delle disposizioni 

contenute nello statuto e nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 che l’art. 8 del sistema di classificazione del personale del comparto 

“Regioni-Autonomie Locali” approvato con CCNL 31.03.1999, stabilisce che gli enti 

istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione diretta di elevata 

responsabilità di prodotto e di risultato ed in particolare lo svolgimento di funzioni 

di direzione di unità organizzativa particolarmente complesse, caratterizzate da 

elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

VISTI: 

- il proprio decreto n. 2 del 27/07/2014 con il quale è stato nominato responsabile del 

servizio area gestione del territorio ai sensi dell’art.53, comma 23, legge n.388/2000 

modificato dall’art.29, comma 4, legge n.448/01 il Vice Sindaco Arch. Roselli Leonardo; 

- il proprio decreto n. 3 del 27/07/2014 con il quale è stato nominato responsabile del 

servizio area Lavori Pubblici ai sensi dell’art.53, comma 23, legge n.388/2000 modificato 

dall’art.29, comma 4, legge n.448/01 l’Assessore Ing. Micucci Massimiliano; 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.3 del 31-12-2016 CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

Pag. 2 

 
ATTESO: 

- che, a seguito dell’evento sismico del 24/08/2016 con Ordinanza sindacale n. 490 

del 24/08/2016 è stato attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al fine di 

assicurare tempestivamente, nell’ambito del territorio di Camporotondo di 

Fiastrone, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza 

alla popolazione; 

- che, si è resa altresì necessaria sin dal 24/08/2016 la presenza continua in 

servizio, del Tecnico Comunale, direttamente impegnato, anche oltre l’orario di 

lavoro ordinario, per fronteggiare la grave situazione emergenziale; 

VISTE la comprovata professionalità dimostrata del dipendente “de quo”, le capacità 

direzionali nei riguardi della propria struttura, le competenze organizzative e l’autonomia 

gestionale, nella particolare situazione di emergenza dovuta alla crisi simica, che il ruolo 

di responsabile richiede; 

RITENUTO dover attribuire la posizione organizzativa dell’area tecnica al Geometra 

Zamponi Perfederico e conseguentemente di procedere alla revoca delle nomine di 

responsabili di P.O. dell’Area Tecnica, già attribuite ai propri assessori con i sopracitati 

decreti, in quanto la situazione attuale richiede un coinvolgimento ed un impegno 

lavorativo totali, incompatibile con il maggior impegno richiesto al momento alle figure 
che ricoprono ruoli politici di vertice; 

VISTI: 

-il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
-il D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e ss.mm. e ii.; 
-il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
-lo Statuto dell’Unione; 
-il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
-il CCNL 31.03.1999 con il quale è stata approvata la revisione del sistema di 

classificazione professionale; 

DECRETA  

Di revocare, con decorrenza dal 01/01/2017 agli assessori Arch. Roselli Leonardo ed 

Ing. Micucci Massimiliano il conferimento di incarico di posizione organizzativa dell’area 

Tecnica del Comune di Camporotondo di Fiastrone, giusti decreti sindacali n.2 del 

27/07/2014 e n. 3 del 27/07/2014, per le motivazioni, meglio specificate in premessa, 
che qui si intendono richiamate.  

Camporotondo di Fiastrone li 31/12/2016 

F.to IL SINDACO 
Dr. Emanuele TONDI 

 

Per Accettazione F.to Arch Roselli Leonardo  

 

Per Accettazione F.to Ing. Micucci Massimiliano  

 

 


